



# Neformalus moksleivių švietimas Metelių regioniniame parke

2016



**Metelių regioninis parkas** - tai vietovė, kur vis dar gyvena baliniai vėžliai, tyvuliuoja Dusios, Metelio, Obelijos ežerai, o pavasarį ir rudenį apsistoja dideli migruojančių vandens paukščių pulkai.



2013 metais duris atvėrė atnaujintas Lankytojų centras, kuriame galima susipažinti su parko vertybėmis, įsigyti žemėlapių, suvenyrų, išsinuomoti dviračių ar kanoją.





Įrengti informaciniai terminalai liečiamais ekranais ir žaidimų stalai.



1  
KAMINIS SVENGLIOTE  
THE STONE AGE

6

JOTVINGIŲ PALKIMAS  
ESTABLISHMENT OF JOTVINGIŲ

7

ŽMOGAUS NĖLIESTI  
UNTOUCHED BY HUMAN BEINGS

3

NEČIAUSIŲ  
UNHEARD

EŽERŲ KILMĖS ISTORIJA  
LAKE EVOLUTION





Parko specialistai pagal išankstinius užsakymus organizuoja pažintines ekskursijas, edukacinius užsiėmimus moksleiviams.





Populiariausi edukaciniai užsiėmimai - tarpežerio miškais ir pelkėmis (pavasarij), pelkės ekosistema, migruojančių paukščių prieglobstis (rudeni). 2016 metų pavasarij turėsime 30 dviračių.



Ekskursijų aplink Dusios ežerą metų aplankoma Kryžių šventovė, Prelomciškės piliakalnis, ...





... pažintinis takas Prelomciškės kaimo kalvų viršūnėmis ...



... ir Metelių apžvalgos bokštas.





Moksleiviai kviečiami stebėti migruojančių vandens paukščių pirmą spalio šeštadienį paukščių palydų šventėje ir visą spalio mėnesį.



Poilsiavietėje prie lankytojų centro yra pavėsinė, stalias su suolais po atviru dangumi ir laužavietė.





Po ekskursijų ir edukacinių užsiėmimų galima išsikepti ant laužo savo atsivežtų dešrelių. Pociavietė išnuomojama moksleivių vasaros stovykloms ir kitiems moksleivių renginiams.

**Ekskurisjas ir edukacinius užsiėmimus veda**

Lankytojų centro administratorius

Artūras Pečkys

Tel. +370 601 55716 ir 8-318-43649

El. paštas: a.peckys@meteliuparkas.lt

**Metelių regioninio parko direkcija**

Seirijų g. 2, Metelių k., Lazdijų r. sav. ([vieta žemėlapyje](#))

Tel. 8-318-43 649

El. paštas: info@meteliuparkas.lt.

Tinklapis: www.meteliuparkas.lt

Facebook paskyra: <https://www.facebook.com/meteliuparkas>